
Página. 1

SAC-00145-2021
San José, 12 de Febrero del 2021

Sr.
William Emilio Fernández
Director Jurídico
Dirección Jurídica

Referencia: ACUERDO 9632-XXIII DE LA JUNTA DIRECTIVA DEL INS. Solicitud de
charla sobre beligerancia política

Estimado Señor:

Para su conocimiento y acciones correspondientes, le comunico que la Junta Directiva

del INS en sesión ordinaria N° 9632, artículo XXIII del 08 de febrero del 2021, tomó el

siguiente acuerdo sobre el tema citado en la referencia :

Con motivo de un comunicado de prensa del Tribunal Supremo de Elecciones del

pasado 01 de febrero, sobre una herramienta para consultar casos de posible

beligerancia política, la directora Laura Mora mociona para que la Dirección Jurídica

ilustre a la Junta Directiva sobre este tema.

Una vez conocido este tema, la Junta Directiva

CONSIDERANDO:

Que es de recibo la moción planteada por la directora Mora Camacho para que la



Página. 2

Dirección Jurídica brinde una charla a esta Junta Directiva sobre el tema de la

beligerancia política.

ACUERDA:

Solicitar a la Dirección Jurídica que en la sesión ordinaria del 22 de febrero del 2021,

brinde a esta Junta Directiva una charla ilustrativa sobre el tema de la beligerancia

política, que contemple además el análisis del comunicado de prensa del 01 de febrero

del 2021 sobre este tópico, emitido por el Tribunal Supremo de Elecciones .

Acuerdo firme

Atentamente,
Secretaría de Actas Corporativa
Secretario de Actas Corporativo
Alex Díaz/INS

Enviado: 12/02/2021 19:19:14

cc: Róger Arias/INS, Luis Fernando Campos/INS, Luis Fernando Monge-SubGerente/INS,
Nelson Mata/INS, Carlos Sánchez/INS, Lilliana Orozco/INS, Nelson Conejo/INS, Roxana
Maroto/INS, Cecilia Soto/INS, Tatiana Quesada/INS


